


IHRE AUSZEIT MITTEN IM SCHWARZWALD
Regional, gutblirgerlich, frisch aus der Umgebung.

VORSPEISEN

KROATISCH-MEDITERRANE GABELPROBE
Antipastiplatte: eingelegtes Gemluse, gebackene Auberginen, Oliven, Peperoni,
Parmesan, hausgemachtes Tzatziki, Ajvar und Brot

BRUSCHETTA
knuspriges Brot mit Tomaten, frischem Basilikum, Knoblauch und Parmesan

SUPPEN

FLADLESUPPE
Rinderbrihe mit Fladle

SALATE

BEILAGENSALAT
kleiner gemischter Salat

GRORER SALATTELLER
Blattsalat, Tomaten, Gurken, Karottensalat und hausgemachter Kartoffelsalat

SALATTELLER ,KNUSPRIG TRIFFT FRISCH"
Blattsalat, Tomaten, Gurken, Karottensalat und hausgemachter Kartoffelsalat
mit gebackenem Feta

SALATTELLER ,KNIEBIS-STUBEN"

Blattsalat, Tomaten, Gurken, Karottensalat und hausgemachter Kartoffelsalat
mit Hahnchenbrust

SCHWABISCHE SPEZIALITATEN

PANIERTES SCHNITZEL ,WIENER ART"
vom Schweinertcken mit Beilage nach Wahl

ZWIEBELROSTBRATEN
Rostbraten mit geschmalzten Zwiebeln und Beilage nach Wahl

PFEFFERRAHM-STEAK
2 Schweinerlickensteak mit bunter PfefferrahmsofRe und Beilage nach Wahl

KNIEBISPFANNLE
Schweinefilet, Kasspatzle, Champignonrahmsofe und geschmalzte Zwiebeln

BEILAGEN

Spatzle, Pommes, Kroketten, Bratkartoffeln, Djuvec-Reis
extra Portion

11,50 €

7,50 €

5,40 €

5,60 €

9,80 €

13,90 €

15,90 €

17,90 €

26,50 €

19,20 €

19,50 €

4,20 €



IHRE AUSZEIT MITTEN IM SCHWARZWALD
Regional, gutblirgerlich, frisch aus der Umgebung.

KROATISCHE SPEZIALITATEN
CEVAPCICI
mit Djuvec-Reis, Pommes, Ajvar, hausgemachtem Tzatziki und Zwiebeln

RAZNJICI
2 SpielRe mit Djuvec-Reis, Pommes, Ajvar, hausgemachtem Tzatziki und Zwiebeln

POLA-POLA

Cevapcici, Raznji¢i mit Djuvec-Reis, Pommes, Ajvar
hausgemachtem Tzatziki und Zwiebeln

NUDELGERICHTE

KNOBLAUCHSPAGHETTI A LA KNIEBIS

mit Schwarzwalder Speck, frischen Tomaten, Knoblauch, Chili, Parmesan und Salat

KASSPATZLE
Kase, Sahne, geschmalzte Zwiebeln und Salat

FLAMMKUCHEN

KNIEBISER
Creme Fraiche, Schwarzwalder Schinken und Zwiebeln

MEDITERRAN
Creme Fraiche, frische Tomaten, Mozzarella, Rucola, Knoblauch und Parmesan

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

KNIEBISWICHTEL
paniertes Schnitzel mit Beilage nach Wahl

KNIEBIS-KNUSPERZWERGE
Nugget's mit Pommes

KNIEBISHEXLE
Nudeln mit TomatensofR3e

16,80 €

16,20 €

16,50 €

13,80 €

16,60 €

11,50 €

13,80 €

10,10 €

9,90 €

7,90 €



IHRE AUSZEIT MITTEN IM SCHWARZWALD

Regional, gutblirgerlich, frisch aus der Umgebung.

VESPERKARTE

KLASSISCHER WURSTSALAT )
Lyoner, Essiggurken, Zwiebeln, Dressing aus Essig und Ol und Brot

SCHWABISCHER WURSTSALAT )
Lyoner, Schwarzwurst, Zwiebeln, Dressing aus Essig und Ol und Brot

SCHWEIZER WURSTSALAT )
Lyoner, Kase, Zwiebeln, Dressing aus Essig und Ol und Brot

KNIEBISER VESPERBRETT
Brat-, Leber-, Schwarzwurst, Schwartenmagen, Schwarzwalder Schinken,
Bratwurst, Garnitur, Butter, Senf und Brot

Alle Gerichte gibt es auch als Seniorenteller
Alle Gerichte zum Mitnehmen und Abholung

DESSERT

GEMISCHTES EIS
ohne Sahne
mit Sahne

SCHWARZWALDBECHER (ALKOHOL)
Vanilleeis, Schokoladeneis, Kirschen, Kirschwasser und Sahne

EIERLIKORBECHER (ALKOHOL)
Vanilleeis, Eierlikor, Krokant und Sahne

ERDBEERBECHER (SAISONAL)
Vanilleeis, Erdbeereis, frische Erdbeeren, Erdbeersofle und Sahne

PORTION SAHNE
KUCHEN

TORTEN

Offnungszeiten Restaurant:

Mo-Fr: 11:30-14:00 Uhr / 17:00-22:30 Uhr

Sa-So0: 11:30-22:30 Uhr (durchgehend)

Warme Kiiche: 11:30-14:00 Uhr / 17:00-21:00 Uhr
Dienstag: Ruhetag (Restaurant)

11,50 €

12,50 €

12,90 €

16,20 €

1,50 €
3,80 €

4,90 €



