

SPEISEKARTE



IHRE AUSZEIT MITTEN IM SCHWARZWALD Regional, gutbürgerlich, frisch aus der Umgebung.

VORSPEISEN

KROATISCH-MEDITERRANE GABELPROBE Antipastiplatte: eingelegtes Gemüse, gebackene Auberginen, Oliven, Peperoni, Parmesan, hausgemachtes Tzatziki, Ajvar und Brot	11,50 €
BRUSCHETTA knuspriges Brot mit Tomaten, frischem Basilikum, Knoblauch und Parmesan	7,50 €
SUPPEN	
FLÄDLESUPPE Rinderbrühe mit Flädle	5,40 €
SALATE	
BEILAGENSALAT kleiner gemischter Salat	5,60 €
GROßER SALATTELLER Blattsalat, Tomaten, Gurken, Karottensalat und hausgemachter Kartoffelsalat	9,80 €
SALATTELLER "KNUSPRIG TRIFFT FRISCH" Blattsalat, Tomaten, Gurken, Karottensalat und hausgemachter Kartoffelsalat mit gebackenem Feta	13,90 €
SALATTELLER "KNIEBIS-STUBEN" Blattsalat, Tomaten, Gurken, Karottensalat und hausgemachter Kartoffelsalat mit Hähnchenbrust	15,90 €
SCHWÄBISCHE SPEZIALITÄTEN	
PANIERTES SCHNITZEL "WIENER ART" vom Schweinerücken mit Beilage nach Wahl	17,90 €
ZWIEBELROSTBRATEN Rostbraten mit geschmälzten Zwiebeln und Beilage nach Wahl	26,50 €
PFEFFERRAHM-STEAK 2 Schweinerückensteak mit bunter Pfefferrahmsoße und Beilage nach Wahl	19,20 €
KNIEBISPFÄNNLE Schweinefilet, Kässpätzle, Champignonrahmsoße und geschmälzte Zwiebeln	19,50 €
BEILAGEN	
Spätzle, Pommes, Kroketten, Bratkartoffeln, Djuvec-Reis extra Portion	4,20 €

IHRE AUSZEIT MITTEN IM SCHWARZWALD Regional, gutbürgerlich, frisch aus der Umgebung.

KROATISCHE SPEZIALITÄTEN

ĆEVAPČIĊI mit Djuvec-Reis, Pommes, Ajvar, hausgemachtem Tzatziki und Zwiebeln	16,80 €
RAŽNJIĆI 2 Spieße mit Djuvec-Reis, Pommes, Ajvar, hausgemachtem Tzatziki und Zwiebeln	16,20 €
POLA-POLA Ćevapčići, Raznjići mit Djuvec-Reis, Pommes, Ajvar hausgemachtem Tzatziki und Zwiebeln	16,50 €
NUDELGERICHTE	
KNOBLAUCHSPAGHETTI A LA KNIEBIS mit Schwarzwälder Speck, frischen Tomaten, Knoblauch, Chili, Parmesan und Salat	13,80 €
KÄSSPÄTZLE Käse, Sahne, geschmälzte Zwiebeln und Salat	16,60 €
FLAMMKUCHEN	
KNIEBISER Creme Fraiche, Schwarzwälder Schinken und Zwiebeln	11,50 €
MEDITERRAN Creme Fraiche, frische Tomaten, Mozzarella, Rucola, Knoblauch und Parmesan	13,80 €
	13,80 €
Creme Fraiche, frische Tomaten, Mozzarella, Rucola, Knoblauch und Parmesan	13,80 €
Creme Fraiche, frische Tomaten, Mozzarella, Rucola, Knoblauch und Parmesan FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE KNIEBISWICHTEL	·

IHRE AUSZEIT MITTEN IM SCHWARZWALD Regional, gutbürgerlich, frisch aus der Umgebung.

VESPERKARTE

KLASSISCHER WURSTSALAT Lyoner, Essiggurken, Zwiebeln, Dressing aus Essig und Öl und Brot	11,50 €
SCHWÄBISCHER WURSTSALAT Lyoner, Schwarzwurst, Zwiebeln, Dressing aus Essig und Öl und Brot	12,50 €
SCHWEIZER WURSTSALAT Lyoner, Käse, Zwiebeln, Dressing aus Essig und Öl und Brot	12,90 €
KNIEBISER VESPERBRETT Brat-, Leber-, Schwarzwurst, Schwartenmagen, Schwarzwälder Schinken, Bratwurst, Garnitur, Butter, Senf und Brot	16,20 €
Alle Gerichte gibt es auch als Seniorenteller Alle Gerichte zum Mitnehmen und Abholung	
DESSERT	
DESSERT GEMISCHTES EIS ohne Sahne mit Sahne	5,10 € 6,60 €
GEMISCHTES EIS ohne Sahne	•
GEMISCHTES EIS ohne Sahne mit Sahne SCHWARZWALDBECHER (ALKOHOL)	6,60 €
GEMISCHTES EIS ohne Sahne mit Sahne SCHWARZWALDBECHER (ALKOHOL) Vanilleeis, Schokoladeneis, Kirschen, Kirschwasser und Sahne EIERLIKÖRBECHER (ALKOHOL)	6,60 € 8,80 €

1,50 €

3,80 €

4,90 €

Öffnungszeiten Restaurant:

PORTION SAHNE

KUCHEN

TORTEN

Mo-Fr: 11:30-14:00 Uhr / 17:00-22:30 Uhr Sa-So: 11:30-22:30 Uhr (durchgehend)

Warme Küche: 11:30–14:00 Uhr / 17:00–21:00 Uhr

Dienstag: Ruhetag (Restaurant)